MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPPG

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – PROINST
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL – IDR

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA –  IEAD

Edital PROPPG/PROINST/IDR/IEAD Nº 04/2019

ADITIVO III

A UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO BRASILEIRA –

UNILAB, por meio do Instituto de Desenvolvimento Rural – IDR, torna público o presente aditivo ao Edital

PROPPG/PROINST/IDR/IEAD Nº 04/2019. Mantem-se inalteradas as demais disposições do Edital 04/2019

não expressamente modificadas por este Aditivo.

6 MATRÍCULA

 6.1 – A matrícula far-se-á através de entrega da documentação de forma presencial ou por

procuração no polo para o qual o candidato está pleiteando a vaga, endereço constante na tabela a seguir,

no período definido no Item 7, cronograma deste edital, deste aditivo.

Tabela 3. Endereços dos Polos de Apoio Presencial para recebimento dos documentos de matrícula.

Polo UNILAB Redenção –

Ceará-Brasil

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia

Afro-Brasileira – Unilab Campus das Auroras, Rua José

Franco de Oliveira s/n,

Bloco B sala 204 (Secretaria de cursos do IDR)

Tel: (85) 3332-6176 ou 3332- 6111

Horário: de 8h30min às 11h30min

                   13h30min às 16h30min

Polo UNILAB São Francisco do

Conde - Bahia - Brasil

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia

Afro-Brasileira – Unilab Campus São Francisco do Conde

Rua: Rua do Cemitério – S/N – Centro – CEP.: 43900-000

São Francisco do Conde/BA

Horário: de 8h30min às 11h30min

                   13h30min às 16h30min

Polo UNICV  Cabo Verde Campus do Palmarejo, CP 279, Praia, Cabo Verde.

Telefone: +002383340100.

Serviços Acadêmicos do Campus do Palmarejo

Horário: de 9h00min às 16h00min

Polo USTP São Tomé e Príncipe Bairro de Santo Antonio- São Tomé Tel 00239 22223876

fax 2223896  C.P. 546

Faculdade de Ciência e Tecnologia, Bloco de Ciência, Sala

C4

Horário: de 15h00min às 18h00min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPPG

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – PROINST
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL – IDR

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA –  IEAD

7 DO CALENDÁRIO

4.1 – O processo de inscrição, seleção e matrícula de que trata este Edital deverá obedecer ao seguinte

calendário:

Fase Período

Divulgação do Edital 04/2019 08/07/2019

Recebimento da Inscrição 08/07/2019 a 21/07/2019

Divulgação das inscrições deferidas ou

indeferidas

26/07/2019

Período para Recurso por indeferimento de

inscrições

27/07/2019 a 29/07/2019

Seleção dos candidatos

30/07/2019 a 02/08/2019

Divulgação do Resultado Preliminar

05/08/2019

Período para Recurso do Resultado

Preliminar

06/08/2019 a 08/08/2019

Divulgação do Resultado Final

09/08/2019

Matrículas dos classificados 12/08/2019 a 13/08/2019

Matrículas dos classificáveis 1ª Chamada 14/08/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPPG

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – PROINST
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL – IDR

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA –  IEAD

Matrículas dos classificáveis 2ª Chamada 15/08/2019

Ambientação na plataforma do curso 14/08/2019 a 18/08/2019